ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

муниципального образования
сельского поселения «Гагшор»

№ 8
30 августа 2024 года
с. Гагшор

[bookmark: _GoBack]

СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ:
нормативные правовые акты Совета сельского поселения «Гагшор»

1. Решение Совета сельского поселения «Гагшор» от 30.08.2024 г № V – 31/1 «О назначении публичных слушаний в сельском поселении «Гагшор» по рассмотрению вопроса о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Сысольский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский», инициированного Советом муниципального района «Сысольский».
2. Решение Совета сельского поселения «Гагшор» от 30.08.2024 г № V – 31/2 «О внесение изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Гагшор» № V – 3/4 от 17.12.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гагшор».

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ:
нормативные правовые акты Совета сельского поселения «Гагшор»

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 30 августа 2024 года                                                                            № V – 31/1
Республика Коми, Сысольский район, с. Гагшор

О назначении публичных слушаний в сельском поселении «Гагшор» по рассмотрению вопроса о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Сысольский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский», инициированного Советом муниципального района «Сысольский»

          В соответствии с п. 2, 3.1-1. ст. 13, пп. 4 п. 3 ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Гагшор», Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории сельского поселения «Гагшор», утвержденным решением Совета сельского поселения «Гагшор» от 30.06.2020 г.  № IV-32/2, а также рассмотрев решение Совета муниципального района «Сысольский» от 21.08.2024 №VII-47/217 «О выдвижении инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Сысольский» путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский»,

Совет сельского поселения «Гагшор» РЕШИЛ:

1. Назначить на 12 сентября 2024 года проведение публичных слушаний в сельском поселении  «Гагшор» по рассмотрению вопроса о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Сысольский»: сельского поселения «Визинга», сельского поселения «Визиндор», сельского поселения «Вотча», сельского поселения «Гагшор»,сельского поселения «Заозерье», сельского поселения «Куниб», сельского поселения «Куратово», сельского поселения «Межадор», сельского поселения «Палауз», сельского поселения «Пыелдино», сельского поселения «Чухлэм» путем их объединения и создания вновь образованного муниципального образования - муниципальный округ «Сысольский». Публичные слушания провести в 16.00 часов в клубе - библиотеке п. Бортом.
2. Определить следующий состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний:
-	Наумович В.И. - глава сельского поселения «Гагшор»;
-	Шустикова Л.В. – депутат Совета сельского поселения «Гагшор»;
- Приймак Н.В. - депутат Совета сельского поселения «Гагшор».
3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Наумовича Владимира Ивановича - главу сельского поселения «Гагшор».
4. Возложить организацию проведения публичных слушаний на администрацию сельского поселения «Гагшор».
5. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения «Гагшор», в информационном бюллетене, разместить на официальном сайте сельского поселения «Гагшор» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

     Глава сельского поселения «Гагшор»                                        В.И.Наумович

       РЕШЕНИЕ
              КЫВКÖРТÖД

от 30 августа 2024 года                                                                            № V – 31/2
Республика Коми, Сысольский район, с. Гагшор

О внесение изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Гагшор» № V – 3/4 от 17.12.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гагшор»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Гагшор»,

Совет сельского поселения «Гагшор» РЕШИЛ:

1.	Внести в решение Совета сельского поселения «Гагшор» от 17 декабря 2021 года № V-3/4 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гагшор» следующие изменения:
- приложение 3 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гагшор», изложить в следующей редакции:
«Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели для контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гагшор»
1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гагшор» и их целевые значения:
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.
Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.
Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%.
Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 95%.
Доля отмененных в судебном порядке постановлений контрольного органа по делам об административных правонарушениях от общего количества таких постановлений, вынесенных контрольным органом, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.

2.  Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Гагшор»:

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
3) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
4) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
5) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
7) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
8) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;
11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
12) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
13) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
14) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
15) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;
16) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами за отчетный период;
17) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
18) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
19) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».
2.	Настоящее решение вступает в силу в соответствии с законодательством.

Глава сельского поселения «Гагшор»                                     В.И.Наумович

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАГШОР»
Редколлегия:
Руководитель редколлегии: В.И.Наумович,
Секретарь редколлегии: А.В.Сямтомова,
Заместитель руководителя редколлегии: З.К.Шуйская
Адрес редакции: 168123, Республика Коми,
Сысольский район, с. Гагшор, д. 92
  Телефон: 93-4-22
Подписано в печать 30.08.2024. Тираж 2 экз. Формат А5. Бесплатно.
Отпечатано в администрации сельского поселения «Гагшор»
168123, Республика Коми, Сысольский район,
с. Гагшор, д. 92
4